
DCP-02(ANEXO 52)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL 

DIRECCI6N DE CONTROL PATRIMONIAL 
SUBDIRECCI6N DE SERVICIOS

V

Km
PODER EJECUTIVO
DEI ESTADO OE
CAMPECHE ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

DATOS PROVEEDOR ORDEN DE SERVICIO
PROVEEDOR 005315-VALDEZ YEH CAROLINA GUADALUPE 

DOMICILIO CALLE VIGESIMA TERCERA n0MERO EXTERIOR MANZANA 47 INTERIOR LOTE 87, 
ENTRE AVENIDA RAM6N ESPINOLA BLANCO Y CALLE VIGfeSIMA PRIMERA 

TELEFONO 044 981 133 84 58

20/09/2019,
OSV-0875

RV1709-0017

CODIGO POSTAL 24 087 RV1709-0017 - 05/09/2019

DATOS DEPENDENCIA
RAMO 17-Secretaria de Turismo 

UNIDAD 09-Coordinacion Administraniva 
OBSERVACIONES GARANTIA DE PILA DE 12 MESES CON AJUSTE DE ACUERDO A P6LIZA

GARANTIAS Y CONDICIONES DE PAGO
FORMA DE PAGO 99 - Por definir
GARANTIA REFACCIONES 30 Dias 
OBSERVACIONES

METODO DE PAGO PPD - Pago en parcialidades o diferido
GARANTIA MANO DE OBRA 30 Dias PLAZO DE ENTREGA 7 Dias habiles

DATOS DEL VEHICULO
PLACA CR-09319 

MODELO 2005
DESCRIPClON NISSAN . . PICK UP.

SERIE 3N6DD13S95K019345

CILINDROS 4

LINEA CAMIONETA 
KILOMETRAJE 224815

PARTIDA CONCEPTO UNIDAD MARCA CANTIDAD PRECIO IMPORTS

$120.002612 - LUBRICANTES Y ADITIVOS

0012 LIQUIDO DE FRENOS LITRO BARDHAL 1 $120.00 $120.00

2961 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $5,290.00

0029 $1,800.00BATERIA PIEZA LTH 1 $1,800.00

0102 $700.00BOMBA DE FRENO PIEZA FP 1 $700.00

0133 MOTOR DE ARRANQUE 1 $2,000.00 $2,000.00PIEZA VALUE

3189 BATATAS TRASERAS DE CERAMICA 1 $<150.00 $450.00JUEGO FP

/3470 2CILINDRO DE RUEDA PIEZA $170.00 $340.00FP /
3551 - REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $2,920.00

0021 N/ASERVICIO 1 $1,620.00 $1,620.00REVISION Y/O REPARACION DEL SISTEMA ELECTRICO 
SE REV1SO SISTEMA DE IGNICiCN Y LIMPIEZA DE 
ARNES DE COMPUTADORA, CAMBIO DE MARCHA Y 
BATERIA

.

0024 N/A $1,300.00 $1,300.00SERVICIO 1REVISION Y/O REPARACION DEL SISTEMA DE FRENOS 
AJUSTE DE FRENOS DELANTERAS, CALIBRACION, 
PURGAR SISTEMA DE FRENOS TRASEROS CON CAMBIO 
DE BATATAS Y DOS CILINDRO DE RUEDA Y CILINDRO 
MAESTRO (BOMBA DE FRENO) 
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POOER EJECUTIVO
DEI ESTADO DE
CAMPECHE ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

S8,330.00 
$1,332.80 ’ 

$0.00
$9,662.80 /

SUBTOTAL
IVA

DESCUENTO
TOTAL

(SON: NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 80/100 M.N )
Cadena Original: |17|09||OSV-0875|5315|96628000|20092019|9|14|

Cadena Encriptada : hEb2PdVOGRXucg6/iF3xvWdZSqjnpGj027LVYPHiPA9lA91SUZ5iC1DiU8M1/F/G
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DATOS SIACAM

CLAVES PRESUPUESTARIAS Monto

2111117093712 5C2'10000F07402I100790L115A2 961 56,136.40
21111170937125C240000F074021100790L115A3551
21111170937125C240000F074 0211007 9 0L115A2612“

$3,387:20
5139.2.

$9,662.80 ^

La presente orden de servicio se expide conforme a lo previsto per los artlculos 2, 12, 16fracci6n III y 23, fraccion X, de la Ley Organica de la Administracion Publica del Estado de 
Campeche; los servicios contemplados en la misma, se adiudicaran de manera directa, en tdrminos de lo senalado por los dispositivos 22, 34jraccionr^lV, 3

de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche; articulo 2 fraccion IV, Anexo 7, de la Ley de Presupuesto

de Egresos del Estado de Campeche, vigente; y articulo 19, fraccion I, del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion e Innovacion Gubemamental de la Administracion 
Publica del Estado de Campeche; asi como de acuerdo a lo establecido por el numeral 3.3.9. del Manual de Normas y Procedimientos del Ejercicio del Presupuesto vigente.

La erogacion de los servicios contemplados en la presente orden, se realizara con cargo a la estructura programatica:

39 y 42 de la Ley

CLASIFICACI6N ECONOMICA
TIRO DE GASTO TG 1. GASTO CORRIENTE

FUENTE DE ORIGEN FO 1. NO ETIQUETADO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

TIRO DE FUENTE TF 5. RECURSOS FEDERALES

FUENTE ESPECIFICA FE A. RECURSOS FEDERALES DEL EJERCICIO ACTUAL

No omito manifestarle que este precio es conforme a su cotizacion propuesta. Debera hacer entrega de los bienes y/o servicios a la persona asignada, previa identificadon en el 
plazo establecido en la presente orden, contados a partir del dia habil siguiente de la recepcion por la Dependencia u 6rgano administrative desconcentrado.
La Dependencia verificara conceptos y cantidades de la presente orden, y en caso de existir anomalias debera apegarse conforme a lo dispuesto en el articulo 45Parrafo II de la Ley 
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con bienes Muebles del Estado de Campeche.

Para garantizar el cumplimiento de entrega del servicio 0 bienes contratados para ordenes de servicios mayores a 550,000 pesos y menores a $100,000.00 pesos Sin IVA, sera a 
traves de un cheque cruzado a nombre del Estado; de conformidad a lo estipulado en el articulo 3.3.9 pdrrafo quinto del Manual de Normas y Procedimientos del Ejercicio del

Presupuesto vigente y Artlculos 50, 51 fraccion III, 52, fraccion I, 54 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con Bienes Muebles

del Estado de Campeche

Se precisa, que por la demora en la entrega del servicio, "el Estado" procedera a un descuento en la facturacidn por una cantidad igual a 5 al miliar diarios mientras dure el

incumplimiento, hasta 20d!as naturales contados a partir del dia siguiente del vencimiento para la entrega del servicio, concluido este plazo se procedera a cancelacidn definitiva de 
la presente orden, de conformidad con lo senalado por el articulo 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del

Estado de Campeche.

En el caso de que se requiera modificacion de plazos de cumplimiento, esta se realizara por causas debidamente justificadas y de comim acuerdo entre las partes, de conformidad 
con lo establecido en el articulo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestadon de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, debiendo "El 
Proveedor" remitir antes que finalice la vigencia de la presente orden de servicio, escrito de solidtud y documentacion que compruebe las razones de la misma, ante la Direccion de 
Control Patrimonial de la Secretaria de Administracion e Innovacion Gubemamental, para su autonzacion.

Cabe sehalar que sera responsable por los defectos y vicios ocultos de servicio, la calidad y por cualquier otra irregularidad en que hubiere ocurrido en los terminos del pedido, asi 
como de acuerdo a lo previsto por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios Reladonados con Bienes Muebles del Estado, por las normas que de ella 
emanen y el Cddigo Civil del Estado, tal y como lo previene el articulo 46 de la citada Ley de Adquisiciones.

Sera responsabilidad del prestador de servicio el seguimiento del tramite de pago, y una vez efectuado el pago correspondiente por parte de la Secretaria de Finanzas, debera enviar 
los complementos de pages mediante oficio a la Direccion de Control Patnmomal de la Secretaria de Administracion e Innovacion Gubemamental.
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ISO 9001:2015RECIBE POR LA DEPENDENCIA - i

Pecba ^

[Zf EFECTIVIDAD 
IZf OFICIO DE SOLICITUD 

ORMATO DCP-OJ

□ NO EFECTIVIDADNombre

5/
□/ FORMATO D 
□ FIRMA__

Firma

0AMCargo □ NO CONFORMSCONFORMI

7
20/09/2019Vo. Bo. LEONID HUMBERTO VIANA CAMPS Pagina 4 de 4

Revisb WALTER GABRIEL CHAN TAMAY OSV-08751A
Analista MARIA NICANORA COH KOH RV1709-0017


